
Aanwijzingsbesluit onbezoldigd ambtenaar W.C. Miljoen 

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Waterland; 

Overwegende dat: 

• In artikel 1, lid 2 van de Ambtenarenwet 2017 zoals dit luidt per 1 augustus 2022, bepaald is dat 

ambtenaar in de zin van de Ambtenarenwet tevens degene is die met een overheidswerkgever 

is overeengekomen onbezoldigd een functie te vervullen die is aangewezen bij algemene maatregel 

van bestuur, waarvan de voordracht geschiedt door Onze Minister van Binnenlandse Zaken en 

Koninkrijksrelaties; 

• In artikel 2, onder d van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017 bepaald is dat de functie van 

toezichthouder en buitengewoon opsporingsambtenaar bij een gemeente is aangewezen als 

functie als bedoeld in artikel 1, lid 2 van de Ambtenarenwet 2017; 

• In artikel 2, onder e van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017 bepaald is dat de functie van 

toezichthouder als bedoeld in artikel 5.10, lid 1 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 

(thans artikel 18.6 van de Omgevingswet) is aangewezen als functie als bedoeld in artikel 1, lid 2 

van de wet ; 

• In paragraaf 6.3 van de Beleidsregels buitengewoon opsporingsambtenaar bepaald is dat de ge- 

meente een ingehuurde boa op naam moet aanwijzen als onbezoldigd ambtenaar van de gemeente. 

Besluiten: 

1. Aan te wijzen als onbezoldigd ambtenaar: 

W.C. Miljoen, geboren op 2 december 1985 als Buitengewoon Opsporingsambtenaar • 

2. De aanwijzing tot onbezoldigd ambtenaar geschiedt tot wederopzegging, maar loopt in ieder 

geval van rechtswege af zodra de inhuur-overeenkomst eindigt. 

3. Dit besluit treedt de dag na bekendmaking in werking. 

Vastgesteld op 1 mei 2024 

In mandaat namens de Burgemeester en het college van Burgemeester en Wethouders, 

E.G.H. Dijk 

Gemeentesecretaris gemeente Waterland 

Nr. 224204 

GEMEENTEBLAD 23 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Waterland 

Gemeenteblad 2024 nr. 224204 23 mei 2024 1 


